
                    
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

                                                                                                                                                            Expediente nº 18173/12-15 FCEyE.-                                                                                                                                        

                                    Rosario, 8 de junio de 2015.- 

 

  VISTO: La nota elevada por el señor Secretario de Ciencia y Tecnología, Lic. José 

Luis PELLEGRINI, en la que solicita se dé cumplimiento a lo establecido en el Anexo Único del 

Reglamento de Auxiliares Alumnos de Proyectos de Investigación y Desarrollo, vigente mediante 

Resolución nº 12793-C.D. del 06-09-05, y su modificatoria nº 15206-C.D del 18-09-07, en lo 

referente a Certificación de Funciones de los alumnos que se desempeñaron como auxiliares 

alumnos de dichos Proyectos, durante el período 01/04/2014 al 31/03/2015. 

  Teniendo en cuenta que en cada Instituto obran todas las actuaciones relacionadas 

con el presente expediente. 

 

  POR ELLO, 

LA DECANA  DE  LA  FACULTAD  DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º- Certificar que, de acuerdo a lo informado por los señores Directores de los distintos 

Institutos y según lo requiere la Resolución nº 12793-C.D. (Anexo Único) del 06-09-05, y su 

modificatoria nº 15206-C.D del 18-09-07, los auxiliares alumnos de Proyectos de Investigación y 

Desarrollo que a continuación se mencionan han cumplido con las funciones establecidas en los 

Proyectos que dependen de los precitados Institutos y que seguidamente se detallan durante el 

período 1º-04-2014 al 31-03-2015: 

ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y ASISTENCIA TECNOLÓGICA EN 

ADMINISTRACIÓN 

 

PROYECTO: “Valores en la Formación Universitaria. El rol de la Universidad en la formación 

de profesionales socialmente responsables” 

TUTORA: Dra. María Cristina ARRIAGA 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- LABASTIE, Carla Andrea   D.N.I. 32.735.386  Legajo Nº L-1878/3 

- MENA, Verónica Noemí   D.N.I. 31.302.716  Legajo Nº M-3295/6 

 

PROYECTO: “Aplicación de herramientas informáticas de conocimiento a la gestión de 

responsabilidad social” 

TUTORA: Dra. Alicia MARCHESE 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- DIAZ TOLEDO, Selva   D.N.I. 94.353.621  Legajo Nº D-2488/1 

- INGRASSIA, Ramiro   D.N.I. 28.059.037  Legajo Nº I-0176/7 

- RIVERO, Juliana    D.N.I. 35.447.177  Legajo Nº R-3502/5 

 

PROYECTO: “Organizaciones con fines sociales en la ciudad de Rosario. Análisis de su cultura 

y Gestión” 

TUTORA: Mgs. Marisa PAROLIN 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ZAVANELLA, Gino   D.N.I. 34.509.803  Legajo nº Z-0583/5 

// 

RESOLUCIÓN 065/15 

 



                    
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

                                                                                                                                                            Expediente nº 18173/12-15 FCEyE.-                                                                                                                                        

// 2.- 

ESCUELA DE CONTABILIDAD   

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TEORICAS Y APLICADAS 

PROYECTO: “Fundamentos Teóricos de la Información no financiera” 

TUTORA: Mgs. Ana María BERRI 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- TRIBOLO, Joaquín          D.N.I. 34.591.457  Legajo nº T-1581/4 

 

ESCUELA DE ECONOMÍA       

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS 

PROYECTO: “Importancia de las infraestructuras y los servicios en la construcción de nuevos 

territorios. Una verificación en la región de Rosario, centrada en la movilidad” 

TUTORA: Mgs. Isabel María RAPOSO  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ANGELETTI, Tomás            D.N.I. 33.213.981  Legajo nº A-2767/7 

 

PROYECTO: “Desarrollo Económico y desequilibrios regionales en la Provincia de Santa Fe” 

TUTORA: Lic. Paula BASCOLO  

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- BORK, Mateo             D.N.I. 37.080.311  Legajo nº B-5307/4 

- ORTIZ, María Antonella      D.N.I. 36.742.866  Legajo nº O-1047/2 

 

PROYECTO: “Dinámica, estructura productiva y calidad de vida en Rosario y su aglomerado. 

Análisis y desafíos para su medición” 

TUTORA: Lic. Hernán LAPELLE 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- PACE, Stefanía     D.N.I. 35.198.800  Legajo nº P-4144/1  

 

TUTORA: Lic. María Fernanda GHILARDI  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- FERRER, Nicolás    D.N.I. 36.671.158  Legajo nº F-2678/6 

 

TUTORA: Lic. María Alejandra YOYA 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- SABATINI, Julieta         D.N.I. 36.691.299  Legajo nº S-4234/0 

 

PROYECTO: “Mujeres y Trabajo no remunerado: contribución al desarrollo en la ciudad de 

Rosario” 

TUTOR: Mgs. Javier GANEM 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- GALLO, Florentina    D.N.I. 36.691.159  Legajo nº G-4639/6 

- LONG, Sofía    D.N.I. 35.701.602  Legajo nº L-2401/5 

 

TUTORA: Cont. Patricia GIUSTINIANI                    

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- SINTES, Paula     D.N.I. 34.520.975  Legajo nº S-3892/0 

/// 

RESOLUCIÓN Nº 065/15 



                    
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

 
 

                                                                                                                                                            Expediente nº 18173/12-15 FCEyE.-                                                                                                                                        

/// 3.- 

 

ESCUELA DE ESTADÍSTICA    

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TEÓRICAS Y APLICADAS 

 

PROYECTO: “Tópicos Especiales en series de tiempo”       

TUTORA: Mgs. María Teresa BLACONA    

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ARMENTANO, Federico      D.N.I. 33.807.690  Legajo nº A-3570/0 

 

PROYECTO: “Modelos Estadísticos para el análisis de estudios multicéntricos” 

TUTORA: Mgs. Gabriela BOGGIO  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ROBERTS, Karen     D.N.I. 36.009.312  Legajo nº R-3663/3 

 

TUTORA: Mgs. Leticia HACHUEL  

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- FERNÁNDEZ, Julia    D.N.I. 34.991.267  Legajo nº F-2535/6 

- TESSER, Patricia    D.N.I. 36.008.463  Legajo nº T-1792/2 

 

PROYECTO: “Muestreo y modelos para datos espaciales” 

TUTOR: Lic. Virginia BORRA  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- LOPEZ, Elizabet    D.N.I. 33.733.303  Legajo nº L-4737/6 

 

PROYECTO: “Métodos Estadísticos para estrategias de mejora continua” 

TUTORAS: Estad. María Isabel FLURY  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- LIGNINI, Maira    D.N.I. 32.209.886  Legajo nº L-1970/4 

 

TUTOR: Estad. José Alberto PAGURA  

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- SAN MARTÍN, Maite   D.N.I. 36.508.081  Legajo nº S-4134/3 

 

PROYECTO: “Métodos Multivariados de Proyección en Data Minnig” 

TUTOR: Mgs. Leandro KOVALEVSKY 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- PÉREZ, Natalia          D.N.I. 32.735.062  Legajo nº P-3242/5 

 

TUTORA: Mgs. María Susana VITELLESCHI  

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- CHAVASSA, Verónica   D.N.I. 32.889.715  Legajo nº C-4235/8 

- DEL MÉDICO, Ana Paula   D.N.I. 36.691.548  Legajo nº D-2840/1 

 

//// 

RESOLUCIÓN Nº 065/15 



 

                    
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

                                                                                                                                                            Expediente nº 18173/12-15 FCEyE.-                                                                                                                                        

//// 4.- 

 

PROYECTO: “Contribuciones a los métodos estadísticos robustos” 

TUTOR: Mgs. Javier BUSSI 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- CICCIOLI, Patricia     D.N.I. 35.643.685  Legajo nº C-5611/1 

 

TUTORA: Lic. Fernanda MENDEZ 

AUXILIAR  DE INVESTIGACIÓN: 

- BONIFAZI, Fernanda    D.N.I. 34.173.571  Legajo nº B-4460/1 

 

PROYECTO:  “Modelos de ajuste y predicción para datos espacio-temporales” 

TUTORA:  Mgs. Cristina CUESTA        

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- FANTASÍA, Fiorela   D.N.I. 35.146.013  Legajo nº F-2536/4 

 

ARTICULO 2º- Comuníquese, cópiese, etc. 

 

RESOLUCION Nº 065/15                       

 
                                                                                                

 

 

 


